

**1. Änderungssatzung vom  
25.03.2009**

**2009 zur Hauptsatzung der Stadt Luckenwalde vom**

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde hat aufgrund der §§ 4 und 28 Abs. 2 Nr. 2 der Kommunalverfassung für das Land Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBl. I S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 15 des Gesetzes vom 23. September 2008 (GVBl. I S. 202, 207) in ihrer Sitzung vom 2009 mit der Mehrheit der gesetzlichen Zahl der Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung folgende 1. Änderungssatzung zur Hauptsatzung der Stadt Luckenwalde vom 25.03.2009 beschlossen:

**Artikel 1**

§ 11 der Hauptsatzung der Stadt Luckenwalde vom 25.03.2009 wird wie folgt geändert:

1. Absatz 5 wird wie folgt geändert:

- a) In Satz 1 werden die Wörter „das Amt eines Ortsbeiratsmitgliedes“ durch die Wörter „die Wahl zum Ortsbeiratsmitglied“ ersetzt.
- b) In Satz 3 werden die Wörter „hat bis zu drei Stimmen“ durch die Wörter „kann bis zu drei Stimmen vergeben“ ersetzt.

2. In Absatz 6 Satz 2 wird das Wort „Gemeinde“ durch das Wort „Stadt“ ersetzt.

**Artikel 2**

Die 1. Änderungssatzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft.

Luckenwalde,

Elisabeth Herzog-von der Heide  
Bürgermeisterin

(Siegel)